EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl

"Olimkent paxta tozalash" AJ
onoBble OTHYETbl AKLIMOHEPHDBIX 06WECTB

OpraH amMuTeHTa, yTBepanBLWNA OTHET AkunoHepnap yMyMuin AUFUAULLIA
Jata yTBepXxaeHns otyeTa 02.07.2020
1 HAMMEHOBAHUE SMUTEHTA:
MonHoe: "Olimkent paxta tozalash" aksiyadorlik
jamiyati
CokpalueHHoe: "Olimkent paxta tozalash" AJ
HavnmeHoBaHue 6up>xxeBoro Tukepa: Het
2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxox aeHue: TawkeHTckas obnactb, ANMMKEHT,

yn.MycTtakmnnuk,127

MouToBLIV afpec: TawkeHTckas ob6nacTtb, ANMMKEHT,
yn.MycTtakmnnuk,127

Anpec aneKTPOHHOW MOYThI: ziko48@mail.ru (mailto:ziko48@mail.ru)

OdpuumanbHblii BE6-cainT: www.tashpaxta.uz (https://
www.tashpaxta.uz)

3 BAHKOBCKWUE PEKBU3UTbI
HanmeHoBaHue obcnyxumBatowero 6aHka: ATB "Arpo BaHk"
Homep pacuyeTHoro cuerta: 22626000000132305001
MadO: 457

4 PETMCTPAUMNOHHBIE ® UOEHTUD®UKALLMUOHHBbIE HOMEPA

MPUCBOEHHbIE PErUCTPMPYIOWNM OPraHoM:



NPUCBOEHHbIE OPraHOM rocynapCcTBEHHOM 200567396
Hanorosoi cnyx6bl (MHH):

npuceBoeHHble opraHamu I'OCV.IJ,apCTBeHHOVI CTaTUCTUKHU

KdC: 273

OKIMO: 331910
OKOHX: 17111
COATO: 1727206534

Mokasarenu (pI/IHaHCOBO-SKOHOMVI‘-IeCKOFO COCTOSIHUA SMUTEHTa

KoadppnumeHT peHTabenbHOCTM YyCTaBHOTO 2.03
kanutana

KoadppmumeHT nokpbiTUS 06wWwumii 0.53
nnaTexecnocobHOCTH

KoadpcpmumeHT abCcontoTHOM NMKBULHOCTU 0.005
KoadppmumeHT cooTHOWEHMS COBCTBEHHOMO 1.0

NpUBIEYEHUS N COBCTBEHHbBIX CPEACTB
KoadppmumeHT 06HOBNEHMS OCHOBHbIX poHaoB  0.14

CooTHoLeHne cobCcTBEHHbIX N 3aeMHbIX 1.0
CPEenACTB aMUTEHTA

O6beM HauUCNEHHbIX [0X0A0B MO LLeHHbIM Gymaram B OTYETHOM roay
Mo NpocTbIM akumsam (B cymax Ha OOHY akuuio)

Mo npocTbIM akumam (B NpoLeHTax K
HOMMHAIbHON CTOMMOCTU OAHOR akuun)

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLmMaM (B CyMmax Ha
OLHY aKuuio)

Mo npuBMNermpoBaHHbIM akLnaM (B NpoLeHTax
K HOMVWHaNbHOW CTOMMOCTM OLHOWN akuuu)

Mo WMHbIM LeHHbIM Bymaram (B cymax Ha OaHy
LieHHyto bymary)
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Mo VHbIM LieHHbIM BymMaram (B NpoLeHTax K
HOMMHANbHOW CTOMMOCTW OOHOW LLIeHHOWN
bymarn)

MUmelowasics 3a00/1XKEeHHOCTb MO Bbiniate A0X0A0B MO LLeHHbIM 6ymaraM

Mo npocTbIM akumsam (Mo MToram OTYETHOrO 798657
nepuoga (B cymax))

Mo npocTbIM akumsam (Mo MToram npenblaywmx 809091
neprnonos (B cymax))

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akumam (No ntoram
OTYETHOro nepmoa (B cymax))

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLumam (Mo ntoram
npenblaywmx nepuonos (B cymax))

Mo VHbIM LeHHbIM Bymaram (no nToram
OTYETHOro nepmoa (B cymax))

o uHbIM LeHHbIM Bymaram (no ntoram
npenblaywmx nepmonos (B cymax))

OCHOBHble cBeAeHUs1 O AOMNONHUTENBHO BbiNYLW,EeHHbIX LEeHHbIX ﬁymarax (3aI'IOJ'IHSIETCS|,

€Cnu1 B OTYETHOM Nnepuoae OCYLLEeCTBAANCS BbiNYCK LLeHHbIX 6ymar)

OpraH, NPVHSBWWIA peLeHne O Bbiycke
Jata n Homep rocynapCTBEHHOW pernctpaumm

KonnuectBo LeHHbIX Bymar (wT.) n 06bem
Bbinycka (CyMm)

Cnocob pa3smelleHns LieHHbIX Bymar
Cpoku paamelueHuns
Jarta Havyana

JlaTta okoH4YyaHus

Byxrantepckui 6anaHc

HanmeHoBaHne nokasartens Koa cTp. Ha Hauyano
OTYETHOro
nepvona

Ha koHel,
OT4YETHOro
nepvona



AKTUB

l. Jonrocpo4Hble aKTUBbI

OcHoBHbIe cpeacTBa:

Mo nepeoHayanbHOM CTOMMOCTY
(01,03)

Cymma nsHoca (0200)

OcTtatouyHas (banaHcoBast)
ctonmocTb (cTp.010-011)

HematepuanbHble aKTUBbI:

Mo nepsoHayanbHON CTOMMOCTH
(0400)

Cymma amopTuaaumm (0500)
no octaTtoyHoin ctoumocTn (020-021)

LonrocpoyHble MHBECTULNW, BCErO
(cTp.040+050+060+070+080). B TOM
uucne.

LleHHble 6ymaru (0610)

MHBecTuUMKM B OOYepHUE
X03sIicTBEHHbIe 0bwecTs (0620)

NHBEecTUUMM B 3aBUCKMbIE
X03sIiCcTBEHHbIe obwecTea (0630)

MHBecTuUMM B NpeanpuaTtme ¢
NMHOCTpaHHbIM Kanutanom (0640)

npO‘-II/Ie ,EI,OJ'IFOCpO‘-IHbIe NHBECTUNLUUN
(0690)

Ob6opynosarue k yctaHoBke (0700)
KanutanbHble BnoxeHus (0800)

LonrocpoyHas nebutopckas
3apo0nxeHHocTb (0910, 0920. 0930
0940)

N3 Hee npocpoyeHHas

000

010

011

012

000

020

021

022

030

040

050

060

070

080

090

100

110

111

9172979.00

6117396.00

3055583.00

3834237.00

218078.00

3616159.00

3737743.00

3462337.00

275406.00

3514825.00

218078.00

3296747.00



JonrocpoyHbie 0TCPOYEHHbIE
pacxonbl (0950, 0960, 0990)

UTOIO NO PA3OENY | (012+022
+030+090+100+110+120)

Il. Tekywime aKkTnBbI

ToeapHo-MaTepuanbHble 3anachl,
Bcero (cTp.150+160+170+180), B TOM
yucne

MNponssoacTBeHHbIE 3anachl
(1000,1100,1500,1600)

HesaBeplwéHHoe Npon3BoACTBO
(2000, 2100, 2300, 2700)

MoToBas npoaykums (2800)

Tosapsbl (2900 3a MuHycom 2980)
Pacxonbl 6ynywmx neprnogos (3100)
OTcpoueHHble pacxoabl (3200)

LebuTopel, Bcero ctp.220+240+250
+260+270+280+290+300+310)

N3 Hee: NPOCPOYEHHas

3a[0nXeHHOCTb nokynaTenemn u
3akasuynkos (4000 3a MuHycom 4900)

3a001XeHHOCTb 060COONEHHbIX
nogpasaeneHnii (4110)

3a[0/1XEHHOCTb [OYEPHNX U
3aBUCUMbIX XO3SNCTBEHHbIX 0OWECTB
(4120)

ABaHCbI, BblaHHbIe NepcoHany
(4200)

ABaHcbl, BblAaHHblE MOCTaBLMKaM U
nogpsguvkam (4300)

ABaHCOBbIe MNaTeXu no Hanoram u
cbopam a 6oaxeT (4400)

120

130

140

150

160

170

180

190

200

210

211

220

230

240

250

260

270

6889820.00

2060206.00

800406.00

1259800.00

4437121.00

2104644.00

19136.00

3790231.00

1005436.00

778995.00

226441.00

12568907.00

4143227.00

671039.00



ABaHcoBble NnaTexu B
rocyapCTBEHHbIE LieneBble OOHObI U
no cTpaxosaHuio (4500)

3a00/1XEeHHOCTb y4peanTenen no
BKNagam B ycTaBHbIi kanutan (4600)

3a40/1XeHHOCTb NepcoHana no
npoyum onepauusim (4700)

Mpoune pebutopckure
3ap0nXeHHocTun (4800)

JleHexHble cpeacTea, Bcero (cTp.330
+340+350+360), B TOM Yucne:

JleHexHble cpeactaa B kacce (5000)

JleHexHble cpeacTBa Ha pacyeTHOM
cuete (5100)

JleHexHble cpeacTBa a MHOCTPAHHOM
Bantote (5200)

,D.eHe)KHble cpencTea 1 SKBMBaNEHTbI
(5500, 5800, 5700)

KpaTkocpoyHble nHeectumumm (5800)
Mpoumne Tekywme akTmebl (5900)

NTOIro No PA3OENY Il (cTp. 140
+190+200+210+320+370+380)

BCEIO no aktnBy 6anaHca 130
+390

280

290

300

310

320

330

340

350

360

370

380

390

400

NACCUB

683972.00

1629369.00

15473.00

15473.00

20453628.00

26966428.00

33856248.00

I. UCTOYHMKN COOCTBEHHbIX cpencrte

YctasHom kanutan (8300)
LobaBneHHblin kanutan (8400)
Pe3zepsHbliii kanuTtan (8500)

BbIKyI'IJ'IeHHbIe COGCTBEHHbIe akuunnm
(8600)

410

420

430

440

1920294.00

2899777.00

158.00

680352.00

7074131.00

127.00

127.00

12384197.00

25958667.00

29748898.00

1920294.00

821037.00



HepacnpeneneHHasi npubbinb
(HenokpbIThI yObITOK) (8700)

Llenesble noctynneHune (8800)

Pe3epBbl NpeacToawmx pacxonos v
nnatexen (8900)

NTOIro NO PA3OENY | 410+420
+430+440+450+460+470

JonrocpoyHble 0653aTenbCTBa,
Bcero (ctp.500+520+530+540+550
+560+570+580+590)

B TOM 4ucne: nonrocpo4yHas
Kpeantopckas 3a40/1XEeHHOCTb
(cTp.500+520+540+580+590)

N3 Hee npocpoyeHHas fonrocpoyHas
KpeanTopckast 3a40/1KEHHOCTb

JonrocpoyHas 2anonXxXeHoCTb
nocTaswukam n nogpanyunkam (7000)

JonrocpoyHas 3a40NXKEHHOCTb
060c06nEHHbIM NoApa3aeNeHNAM
(7110)

JonrocpoyHas 3a00nXeHHOCTb
NOYEPHUM 1 3aBUCUMbIE,
X035IMCTBEHHBIM 0bwecTBam (7120)

JonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE
noxonbl (7210, 7220, 7230)

JlonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE
obs3aTenbcTBa Mo Hanoram un
obsizaTtenbHbiM Nnatexam (7240)

Mpoyne [oNrocpoYHbIe OTCPOYEHHbIE
obsizatenbctBa (7250, 7290)

ABaHcbI, NONTy4YEHHbIE OT
nokynaTenewn n 3akaszumkos (7300)

450

460

470

480

Il. O6s3aTenbcTBa

490

491

492

500

510

520

530

540

550

560

657899.00

5477970.00

2922441.00

2922441.00

2922441.00

389311.00

3130642.00

170359.00

170359.00

170359.00



JonrocpoyHble 6aHKOBCKME KPeanThI
(7810)

HonrocpoyHbie 3anmbl (7820, 7830,
7840)

[Mpoume nonrocpoyHbie
KpeanMTopcKkue 3a40nXeHHOCTHU
(7900)

Tekywme obsi3aTenbCcTBa, BCEro
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730+740
+750+760)

B TOM YMCne: Tekywas Kpeamtopckas
3a40MXeHHocTb (cTp.610+630+650
+670+6 80+6 90+700+710+720+760)

3 Hee: NPOCPOYEeHHas TekyLlas
KpeanTopckas 3a0/1KEHHOCTb

3a[0/1XEeHHOCTb MOCTaBILUKaM U
nogpsgyvkam (6000)

3ap0n1XeHHOCTb 060C061EHHBIM
nogpasgeneHunsm (6110)

3a40/1XEHHOCTb AOYEPHUM U
3aBVCMMbIM XO3AACTBEHHbIM
obwecteam (6120)

OTcpoueHHble goxoabl (6210, 6220,
6230)

OTcpoyeHHble obsi3aTeNbCcTBa Mo
Hanoram v 06s3aTenbHbIM NnaTexam
(6240)

[Mpoume oTCcpoYEHHbIE
obsizatenbctBa (6250, 6290)

[MonyyeHHbIe aBaHCh! (6300)

3afonXeHHOCTb Mo nnatexam B
6iooxeTt (6400)

3a,ﬂ.0ﬂ)KeHHOCTb no CTpaxoBaHWUIO
(6510)

570

580

590

600

601

602

610

620

630

640

650

660

670

680

690

25455837.00

4693095.00

20762742.00

699210.00

1373002.00

26447897.00

4753240.00

21694657.00

942951.00

49249.00
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3a001XEeHHOCTb Mo nNnaTexam B
rocyapCTBEHHbIE LieNeBble (POHAbI
(6520)

3a00/1XEHHOCTb y4ypeanTensam
(6600)

3an0nXeHHOCTb No onnarte Tpyaa
(6700)

KpaTkocpoyHble 6aHKOBCKME
KpeauTbl (6810)

KpaTtkocpouHbie 3aimbl (6820, 6830,
6840)

Tekywas 4yacTb LONTOCPOYHbIX
obsizatenbcTts (6950)

[Mpoune kpeanTopckune
3a00/1XKeHHOCTU (6900 kpome 6950)

MTOIO NO Il PASLENY (cTp. 490
+600)

BCEIO no naccuey 6anaHca (cTp.
480+770)

700

710

720

730

740

750

760

770

780

262874.00

809091.00

279272.00

1269646.00

28378278.00

33856248.00

Otyet 0 CpldHaHCOBbIX pe3ynbTatax

1633532.00

798657.00

97309.00

1231542.00

26618256.00

29748898.00

HaunmeHoBaHve Kog 3a cooTBETCTBYHOWMIA 3a oTYeTHbIV Neprnos
nokasarens cTp. nepuos Npownoro roga
noxonpl pacxonbl noxonpl pacxonbl
(Npmbbinb) (ybbITKM) (Npmbbinb) (ybbITKM)
YucTas Bbipyyka oT 010 41680553.00 2099290.00
peanusauny NpoayKLmn
(ToBapog, pabot u
ycnyr)
CebecToumocTb 020 42891163.00 3122288.00
peannsoBaHHOM

npoaykuun (ToBapos,
paboT n ycnyr)



Banosas npubbinb
(ybbITOK) OT peanunsaumm
npoaykuun (ToBapos,
paboT u ycnyr)
(cTp.010-020)

Pacxonbl nepuona,
Bcero (cTp.050+060
+070+080), B TOM Yucne:

Pacxonbl no
peanuaauum

AOMUHUCTPATUBHbIE
pacxogpbl

lMpoume onepaunoHHbIE
pacxogpbl

Pacxonbl OTYETHOrO
nepvoaa, NckntoYaemole
13 Hanoroobnaraemoi
6a3bl B byaywem

Mpouve pnoxonpbl OT
OCHOBHOW 0esATENbHOCTU

Mpwnbbinb (ybbITOK) OT
OCHOBHOW LeATenbHOCTH
(cTp.030-040+090)

Joxonbl oT huHaHCOBOW
nesTenbHOCTU, BCEro
(cTp.120+130+140+150
+160), B TOM uncne:

Joxonpbl B BUIeE
OVBMOEHOOB

Joxonbl B BUIe
NPOLEHTOB

Joxonbl oT
JOJITOCPOYHOM apeHa
(NW3KHr)

Jloxonbl OT BaNOTHbIX
KYPCOBbIX pasHuy,

030

040

050

060

070

080

090

100

110

120

130

140

150

-1210609.00
5004154.00
52722.00
418274.00
4533158.00

7068372.00

853609.00

-1022998.00
2048985.00
489816.00
1559169.00

4010562.00

938579.00



Mpoune pnoxonpl OT
dorHaHCOBOW
DesTeNnbHOCTH

Pacxognbl no
donHaHCOoBOW
neatenbHocTu (cTp.180
+190+200+210), B TOM
ynucne:

Pacxonbl B BUuOe
NPOLIEHTOB

Pacxonbl a Bnge
NPOLIEHTOB MO
JOJIrOCPOYHOM apeHa
(NM3KnHry)

Y6bITKM OT BaANOTHbBIX
KYpCOBbIX pa3Hny

lMpoune pacxombl No
donHaHCOoBOW
DeAaTeNnbHOCTH

Mpnbbinb (ybbITOK) OT
006Lexo3sCTBEHHO
nesatenbHocTm (cTp.100
+110-170)

YpeaBblyaiHbie
npubbiny 1 yobITKA

Mpwbbinb (y6bITOK) 0O
ynnatbl Hanora Ha
L[,0X0 bl NpubbINb)
(cTp.220+/-230)

Hanor Ha moxonbl
(npwbbinb)

Mpoyne Hanoru n céopol
oT Npubbinu

Uuctas npubbinb
(y6bITOK) OTYETHOTO
nepuopna
(cTp-240-250-260)

160

170

180

190

200

210

220

230

240

250

260

270

178628.00
45188.00
133440.00
674981.00
674981.00
158035.00
516946.00

485738.00

485738.00
452841.00
452841.00

63530.00
389311.00
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HaunmeHoBaHve
ayouTopckon
opraHusauuu

“GRANIT
AUDIT” MYX

CBegnieHus 06 ayaUTOPCKOM 3aKJH0YEHUMN

JaTta
BblOauun
NNLEH3NN

Homep Bupg

2019-04-18 828 nxobni

HaTta
NNLUEH3NVBAKMIOYEHNBbIOAYN

2020-05-08

Homep
ayaouTopckaymmropa
ayoMTOPCKOro 3aKMoYeHUAY ONTOPOB),3aK NoYeHNs
3aKk/IIoYeHns

®.1N.0.

Konus
ayaouTopckoro

nposogunelero

NpoBEPKY

B.Xyxaes

Cnucok adocounmpoBaHHbIX UL, (MO COCTOSIHUIO Ha KOHEL, OTYETHOro roaa)

d.N.0. unn
nonHoe
HauMeHoBaHue

Wapwnnos 3adhap
3apud yrnm

XvuMMmaToB
Abouncamar
XananoBuy

Bananboes
ep3on AnnxoH
yFnu

ATaxonxaes
PaxunmxoH
CynToHOBMY

AmoHos OTabek
OnNUMXOH yfnm

MecToHaxoxgeHue
(MECTOXNTENBCTBO)
(rocynapcTtBo, obnactb,
ropoa, parnoH)

TowkeHT W

TowkeHT W

TowkeHT W

TowkeHT W

TowkeHT W

OcHoBaHue, no
KOTOPOMY OHU
npusHalTCs

adhpunMpoBaHHbIMU

nmuamm

Ky3yTyB KeHrawm
ab3ocu

Ky3yTyB KeHrawm
ab3ocu

Ky3yTyB KeHrawm
ab3ocu

Ky3yTyB KEeHrauwm
ab3ocu

Ky3yTyB KeHrawm
ab3ocu

HaTta

3arpysuTb
(https://
openinfo.uz/
media/
audit_conclusior
%D0%90%D1%
83%D0%B4%
D0%B8%D1%
82_%D1%85%
D1%83%D0%B!
%D0%BE%D1Y
81%D0%B0%
D1%81%D0%
B8_JgigOyh.PDI

(HacTynneHns

OCHOBaHuWs (-
nin)

2020-07-02

2020-07-02

2020-07-02

2020-07-02

2020-07-02



Abayxabbopos
Wepanu
AHrmnbaesuny

Mwp3aes
baxpomxoH
Boxoavposuny

TownynaToB
XycaH
dwnynaToBny

WMcTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/jsc/annual/2931

Darta: 28.04.2024

TowkeHT W

TowkeHT W

TowkeHT W

Ky3yTyB KeHrawm 2020-07-02
ab3ocu

Ky3yTyB KeHrawm 2020-07-02
ab3ocu

NXXPO opraHun pancu 2020-07-02



